

## Kulturnämnden

# Svar på revisionsrapport – Granskning av hantering av konst inom Region Kronoberg

## Ordförandes förslag till beslut

Föreslås att kulturnämnden beslutar

att godkänna svar på revisionsrapport Granskning av hantering av konst inom Region Kronoberg samt

att överlämna svaret till regionfullmäktige

## Sammanfattning

Regionfullmäktiges förtroendevalda revisorer har överlämnat granskningsrapport Granskning av hantering av konst inom Region Kronoberg till kulturnämnden. Utifrån granskningen rekommenderar revisorerna följande:

- att tillse att rutiner för förteckning och inventering av konst tydliggörs samt att dessa efterlevs, därtill bör rutinerna kring depositionsavtal uppdateras samt efterlevs,
- att tillse att en inventering och uppdatering av konstregistret sker inom snar framtid för att få insikt över de konstverk som Region Kronoberg innehar,
- att uppdatera den befintliga delegationsordningen för att anpassa dokumentet dels till den nya kommunallagen samt att överväga om det ska finnas en delegation till verksamhetschef för hållbar tillväxt till följd av den nya organisationen.

I svar på revisionsrapport redogör kulturnämnden för synpunkter på revisionens rekommendationer.

## Granskning av hantering av konst inom Region Kronoberg

### Rekommendationer och svar

Kulturnämnden ansvarar för regionens konst och har tagit fram *Plan för konstnärlig gestaltning inom Region Kronoberg* som tillsammans med en riktlinje styr verksamheten. Före 1 januari 2018 låg funktionen konsthandläggning under fastighetsavdelningen. Detta innebär en asymmetri i förhållande till den politiska

organisationen. I samband med nyanställning av regional konsthandläggare genomfördes därför en omorganisering av funktionen. Tjänsten finns nu lokaliserad tillsammans med kulturstaben inom avdelningen regional utveckling. Tjänsten är en halvtidstjänst och en konstkonsult är upphandlad för att bistå i arbetet med konst i byggprojekt.

Under 2018 har behov av omstrukturering av arbetet tydliggjorts genom en kartläggning av nuläget vilken följdes av en riskanalys. Det konstaterades att en omstrukturering krävs för att säkerställa rättssäkerhet, följa beslutade styrdokument och tillgängliggöra konsten för patienter och besökare. Detta gäller exempelvis registrering, skyltning och inventering av konst. Insatser har initierats för att strukturera upp arbetet och garantera en rättssäker hantering av regionens konst. Resurserna på området är emellertid begränsade och utvecklingsarbetet behöver ske löpande. För att strukturera upp arbetet har ytterligare 25 % tjänst tillsatts som fokuserar på strukturerna kring löskonsthandläggningen.

#### **Rekommendation**

att tillse att rutiner för förteckning och inventering av konst tydliggörs samt att dessa efterlevs, därtill bör rutinerna kring depositionsavtal uppdateras samt efterlevas,

#### **Kulturnämndens svar**

I samband med omorganiseringen har samtliga rutiner setts över, däribland rutiner kring utlåning och inventering. Riktlinjen *Hantering av konstnärlig gestaltning inom Region Kronoberg* beskriver regionens rutiner kring konst. Sedan granskningsrapporten togs fram har ett nytt konstregister köpts in vilket skapar bättre förutsättningar för bland annat fungerande dispositionsavtal. Så snart all information är flyttad till det nya konstregistret kommer nya dispositionsavtal att skickas ut. Därefter kommer inventeringsrutinen att implementeras och allt arbete utgå från fastställd riktlinje.

#### **Rekommendation**

att tillse att en inventering och uppdatering av konstregistret sker inom snar framtid för att få insikt över de konstverk som Region Kronoberg innehar,

#### **Kulturnämndens svar**

Ett arbete pågår nu med att implementera det nya konstregistret. För att säkerställa att all information är korrekt görs detta parallellt med en inventering av all konst inom Region Kronoberg.

#### **Rekommendation**

att uppdatera den befintliga delegationsordningen för att anpassa dokumentet dels till den nya kommunallagen samt att överväga om det ska finnas en delegation till verksamhetschef för hållbar tillväxt till följd av den nya organisationen.

#### **Kulturnämndens svar**

Kulturnämndens delegationsordning har uppdaterats i samband med ny mandatperiod. Delegationen kring inköp av konst utgår från ansvarig inköparens profession och kunskap om konst. Vid inköp över ett halvt prisbasbelopp ansvarar upphandlingschef i enlighet med Upphandlingsreglemente. Efter övervägande har

därför konstaterats att delegation till verksamhetschef för hållbar tillväxt inte är ändamålsenlig.

Ida Eriksson  
Kulturnämndens ordförande

Christel Gustafsson  
Regional utvecklingsdirektör

**Bilagor:** Revisionsrapport - Granskning av hantering av konst inom Region Kronoberg  
Konstnärlig gestaltning inom Region Kronoberg  
Hantering av konstnärlig gestaltning inom Region Kronoberg